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Kraljevica, 10. ožujka 2025. 
 

GRADSKOM VIJEĆU GRADA KRALJEVICE 
 
Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Kraljevice za 
2024. 
 

 

1. UVOD 
 

Na temelju članka 89. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) 
propisana je obveza izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave da podnese predstavničkom tijelu na donošenje godišnji izvještaj o 
izvršenju proračuna do 31. svibnja tekuće proračunske godine. 

Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i 
financijskog plana (Narodne novine broj 85/23) propisan je izgled, sadržaj, 
obveznici primjene, način i rokovi podnošenja, donošenja i objave polugodišnjeg 
i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna i financijskog plana. 

Važeći Zakon o proračunu i Pravilnik o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o 
izvršenju proračuna i financijskog plana su se po prvi puta primijenili kod izrade 
polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna za 2023. godinu te sada kod 
izrade godišnjeg izvještaja za 2023. godinu. U odnosu na prethodni Zakon o 
proračunu, važeći Zakon je donio određene promjene u pogledu sadržaja i 
izgleda polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, a 
najznačajnija promjena se odnosi na polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju 
financijskog plana proračunskog korisnika koji se sadržajno izjednačio s 
izvještajem o izvršenju proračuna, uz određene specifičnosti i manje razlike 
između njih.  

U nastavku se ukratko obrazlaže sadržaj godišnjeg izvještaja o izvršenju 
proračuna, odnosno njegovi sastavni dijelovi: opći dio, posebni dio, obrazloženje 
i posebni izvještaji. 

 • Opći dio sadrži sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, 
Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. Sažetak Računa prihoda i rashoda 
i Računa financiranja sadrži prikaz ukupno ostvarenih prihoda i primitaka i 
izvršenih rashoda i izdataka te razliku između ukupno ostvarenih prihoda i 
rashoda i primitaka i izdataka. Sažetak može sadržavati podatke o prenesenom 
višku/manjku iz prethodne godine i višku/manjku za prijenos u sljedeću 
godinu/razdoblje. Račun prihoda i rashoda sadrži prikaz prihoda i rashoda i 
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iskazuje se u izvještaju prema ekonomskoj klasifikaciji, izvještaju prema izvorima 
financiranja te izvještaju o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji. Račun 
financiranja sadrži prikaz primitaka i izdataka i iskazuje se u izvještaju prema 
ekonomskoj klasifikaciji i izvještaju prema izvorima financiranja. 

 • Posebni dio se iskazuje u izvještaju po organizacijskoj klasifikaciji i izvještaju 
po programskoj klasifikaciji, koji sadrži prikaz rashoda i izdataka proračuna 
iskazanih po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj 
klasifikaciji, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.  

• Obrazloženje se sastoji od obrazloženja općeg dijela i obrazloženja posebnog 
dijela. Obrazloženje općeg dijela sadrži obrazloženje ostvarenja prihoda i 
rashoda i primitaka i izdataka u izvještajnom razdoblju i prikaz ostvarenog 
manjka/viška proračuna u izvještajnom razdoblju. Uz to, daju se i podaci o stanju 
novčanih sredstava na računima proračuna i proračunskih korisnika na početku i 
na kraju proračunske godine, a može sadržavati i podatke o prihodima i primicima 
te rashodima i izdacima ostvarenim preuzimanjem nefinancijske i financijske 
imovine u naplati potraživanja javnih davanja. Obrazloženje posebnog dijela se 
temelji na obrazloženju proračuna i financijskih planova proračunskih korisnika, 
a sadrži obrazloženje izvršenja programa koje se daje kroz obrazloženje 
izvršenja aktivnosti i projekata zajedno s ciljevima koji su ostvareni provedbom 
programa i pokazateljima uspješnosti realizacije tih ciljeva.  

 • Posebni izvještaji u godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna su: izvještaj o 
korištenju proračunske zalihe, izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom 
tržištu novca i kapitala, izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim 
jamstvima, izvještaj o korištenju sredstava fondova Europske unije, izvještaj o 
danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima i izvještaj o stanju 
potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijalnih obveza po osnovi sudskih 
sporova. 

Proračun Grada Kraljevice za 2024. godinu izvršavao se u skladu s posebnim 
programima i njihovim Izmjenama koji su usvojeni od strane Gradskog vijeća 
Grada Kraljevice. 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Kraljevice za 2024. godinu, ujedno 
je i konsolidirani godišnji izvještaj o izvršenju proračuna u kojem su obuhvaćeni 
svi prihodi i rashodi proračunskih korisnika. 

Proračunski korisnici Grada Kraljevice: 

• Dječji vrtić „Orepčići“ 
• Narodna knjižnica i čitaonica Kraljevica 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Kraljevice za 2024. godinu 
zasniva se na Proračunu za 2024. godinu, projekcijama  Proračuna za 2025. i 
2026. godinu i Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Kraljevice za 2024. godinu 
koje je donijelo Gradsko vijeće Grada Kraljevice na svojoj sjednici održanoj dana 
05. prosinca 2023. godine („Službene novine Grada Kraljevice“ broj 10/23).  

U proračunu Grada Kraljevice za 2024. godinu planirani su prihodi i primici te 
rashodi i izdaci u ukupnom iznosu od 6.012.678,00 eura, dok je Projekcija 
proračuna za 2025. planirana u iznosu od 7.129.090,00 eura, a  za 2026. godinu 
u iznosu od 6.501.575,00 eura. 

Tijekom izvještajnog razdoblje ukazala se potreba za izmjenama Proračuna. 
Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Kraljevice za 2024. godinu 
izvršeno je povećanje planiranih prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka za 
257.217,00 eura, tako da novi plan prihoda i primitaka i rashoda i izdataka 
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Proračuna iznosi 6.269.895,00 eura, a korekcije su izvršene zbog planiranih 
investicija. Prve izmjene i dopune Proračuna Grada Kraljevice za 2024. godinu 
donijelo je Gradsko vijeće Grada Kraljevice na sjednici održanoj dana 20. svibnja 
2024. godine, a objavljene su u „Službenim novinama Grada Kraljevice“ broj 9/24. 

Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Kraljevice za 2024. godinu 
izvršeno je smanjenje prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka za 127.871,00 
eura zbog izvršavanja pojedinih projekata i investicija. Odluka o Drugim 
izmjenama i dopunama Proračuna Grada Kraljevice za 2024. godinu usvojena je 
na sjednici Gradskog vijeća Grada Kraljevice dana 02. prosinca 2024. godine i 
objavljena u „Službenim novinama Grada Kraljevice“ broj 15/24. 

U skladu s člankom 60. Zakona o proračunu, Gradonačelnik je dana 30. prosinca 
2024. godine donio Odluku o preraspodjeli sredstava u Proračunu Grada 
Kraljevice za 2024. godinu i o tome  je obavezan izvijestiti Gradsko vijeće Grada 
Kraljevice o izvršenim preraspodjelama u Godišnjem izvještaju o izvršenju 
Proračuna. 
 
 

1.1. MAKROEKONOMSKA KRETANJA U REPUBLICI HRVATSKOJ I 
NJIHOV UTJECAJ NA PRORAČUN GRADA KRALJEVICE U 2024. 
GODINI 

 
  
Sukladno Zakonu o proračunu, Ministarstvo financija dostavlja JLP(R)S uputu za 
izradu proračuna za predstojeće trogodišnje proračunsko razdoblje. Uputom se, 
uz ostalo, daju i makroekonomske projekcije za iduće tri godine. 
Makroekonomske projekcije dane u Uputi za izradu proračuna za razdoblje 2024. 
- 2026. godine su bile sljedeće: predviđala se stopa rasta BDP-a od 2,8%, stopa 
inflacije od 3,1%, stopa nezaposlenosti od 5,7% i rast zaposlenosti od 1,8%.  
U nastavku se daju podaci Državnog zavoda za statistiku o ostvarenim 
makroekonomskim pokazateljima u prvom polugodištu 2024. godine. 

 • Tromjesečni rast BDP-a u prvom tromjesečju 2024. godine realno je veći za 
3,9% u odnosu na prvo tromjesečje 2023. godine, a u drugom tromjesečju 2024. 
godine realno je veći za 3,3% u odnosu na drugo tromjesečje 2023. godine.  

• Cijene dobara i usluga za osobnu potrošnju, mjerene indeksom potrošačkih 
cijena, u lipnju 2024. u odnosu na lipanj 2023., tj. na godišnjoj razini, u prosjeku 
su više za 2,4% 

. • Ukupan broj zaposlenih u lipnju 2024. godine je 1.722.892, što je za 2,2% više 
nego u lipnju 2023. godine. Stopa registrirane nezaposlenosti u lipnju 2024. 
iznosila je 4,7%. Broj nezaposlenih u lipnju 2024. iznosio je 84.841 i manji je za 
14,0% u odnosu na lipanj 2023.  

• Prosječna mjesečna isplaćena neto plaća po zaposlenome u pravnim osobama 
Republike Hrvatske za lipanj 2024. iznosila je 1.315 eura, a prosječna mjesečna 
bruto plaća 1.819 eura. U odnosu na lipanj 2023., prosječna mjesečna isplaćena 
neto plaća nominalno je viša za 14,3%, a realno za 11,6%, odnosno prosječna 
mjesečna bruto plaća nominalno je viša za 14,4%, a realno za 11,7%. Medijalna 
neto plaća za lipanj 2024. iznosila je 1.106 eura, a medijalna bruto plaća 1.498 
eura.  
 
Utjecaj makroekonomskih kretanja na Proračun Grada Kraljevice u 2024. 
godine 
Osnovno obilježje makroekonomskih kretanja u proteklih nekoliko godina je 
visoka stopa inflacije koja se postupno smanjuje. Kao što je prethodno navedeno, 
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stopa inflacije u lipnju 2024. u odnosu na lipanj 2023. iznosila je 2,4%. Na 
prihodnoj strani proračuna su inflatorna kretanja najvidljivija na većem ostvarenju 
prihoda od poreza na dohodak jer su se pod pritiskom rasta životnih troškova 
povećavale plaće zaposlenima. Na rashodnoj strani proračuna se rast cijena 
odražava na povećane proračunske troškove, prvenstveno materijalne rashode 
za redovno poslovanje i programske aktivnosti Grada i proračunskih korisnika, ali 
i na druge vrste proračunskih rashoda. Također, povećana su sredstva za 
rashode za zaposlene u gradskoj upravi i kod proračunskih korisnika. 
 
 

2. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM 
TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA 

 
Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

(„Narodne novine“ broj 85/23), propisano je da Izvještaj o zaduživanju na 

domaćem i stranom tržištu novca i kapitala u izvještajnom razdoblju sadrži 

pregled zaduživanja koje je ugovorila jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave kao i pregled zaduživanja koje su ugovorili njezini proračunski 

korisnici, po vrsti instrumenata, valutnoj, kamatnoj i ročnoj strukturi te stanje 

obveza za vrijednosne papire, kredite i zajmove koje je ugovorila jedinica lokalne 

i područne (regionalne) samouprave i stanje obveza za kredite i zajmove koje su 

ugovorili njezini proračunski korisnici na početku i na kraju proračunske godine, 

kao i iznose otplata navedenih obveza raspoređene prema dospijeću u narednim 

godinama.  

 

 

DUGOROČNI KREDIT  

 

Gradsko vijeće Grada Kraljevice donijelo je dana 18. lipnja 2020. godine Odluku 

o zaduživanju Grada Kraljevice, a Odluka je objavljena u „Službenim novinama 

Grada Kraljevice“ broj 5/20. Kreditno zaduženje u iznosu 676.886,32 eura odnosi 

se na realizaciju projekata Podbanj II, Proširenje groblja Kraljevica te 

sufinanciranje vlastitog udjela u projektu KTR „Putovima Frankopana“. 

Sredstva za otplatu kredita (glavnice i kamata) osigurat će se u proračunima 

Grada Kraljevice u iznosima godišnjih anuiteta prema otplatnom planu. Rok 

otplate kredita je 5 godina od isteka razdoblja počeka, razdoblje počeka iznosi 12 

mjeseci od isteka roka korištenja kredita. Prva rata dospjela je na naplatu 

31.01.2022. godine, a tijekom 2024. godine prema Otplatnom planu otplaćena je 

glavnica i kamata u iznosu od 140.298,09 eura. 

U 2023. godini se javila potreba za dodatnim zaduživanjem, kako bi se financirao 

veliki kapitalni projekt „Rekonstrukcija natkrivene sportske građevine“ za koji je 

dobiveno 863.608,67 eura bespovratnih  EU sredstava. Suglasnost Vlade RH za 

zaduživanje kod Erste banke d.d. u iznosu od 400.000,00 eura dobiveno je 

13.12.2023. godine. Prva rata kredita u Erste banci dospijeva 31.05.2025. 

godine. Isplata kredita je dogovorena u tranšama, odnosno prema ispostavljenim 

privremenim situacijama izvođača radova. U 2023. godini je isplaćeno  

233.406,08 eura iz kredita, dok je ostatak od 166.593,92 eura isplaćen u 2024. 

godini. 
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U nastavku se prikazuje tablica postojećih dugoročnih zaduženja i njihova otplata 

u razdoblju od 01.01.do 31.12.2024. godine.  

 

KREDITNA 
INSTITUCIJA 

NAMJENA 

Početno 
stanje 
obveza 

01.01.2024. 

Otplate 
glavnice 
01.01.-

31.12.2024. 

Stanje 
31.12.2024. 

Zagrebačka 
banka d.d   

Podbanj II; Proširenje 
groblja Kraljevica; 
sufinanciranje vlastitog 
udjela u projektu 
„Putevima Frankopana“  

406.131,79 
eura 

135.377,26 
eura 

270.754,50 
eura 

Erste banka 
d.d. 

Rekonstrukcija 
natkrivene sportske 
građevine 
 

233.406,08 
eura 

0,00 
400.000,00 

eura 

 
 
KRATKOROČNI ZAJMOVI 
 
U sklopu ekonomskih mjera Vlade RH donesenim u 2020. godini za pomoć 
poduzetnicima čija je poslovna aktivnost bila smanjena uslijed pandemije 
koronavirusa COVID-19, omogućena je odgoda i/ili obročna otplata nastalih i/ili 
dospjelih poreznih obveza, te mogućnost oslobođenja poreznih obveznika od 
podmirivanja poreznih obveza u cijelosti ili djelomično. S obzirom da su navedene 
mjere značajno utjecale na smanjenje prihoda od poreza i prireza na dohodak 
JLPS, ministar financija je donio Naputak o načinu isplate beskamatnog zajma 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave, HZMO-u i HZZO-u 
(„Narodne novine“ broj 46/20, 135/20, 5/21 i 73/21), dalje u tekstu: Naputak, kojim 
je JLPS dana mogućnost uzimanja kratkoročnog beskamatnog zajma do visine 
poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak čije je plaćanje oslobođeno, 
odgođeno i/ili je odobrena obročna otplata odnosno do visine izvršenog povrata 
po godišnjem obračunu poreza na dohodak za 2019. godinu. 
Temeljem Naputka, Grad Kraljevica je zbog umanjenja negativnih ekonomskih 
posljedica epidemije korona virusa (COVID-19), a radi zadržavanja likvidnosti i 
stabilnosti Proračuna Grada Kraljevice za 2020. godinu, podnio u travnju 2020. 
godine zahtjev za beskamatni zajam, te je s te osnove u 2020. godini primio 
sredstva kratkoročnog zajma Ministarstva financija u iznosu od 146.493,74 eura, 
od čega se iznos od 76.522,32 eura odnosio na zajam isplaćen na ime poreza 
na dohodak i prireza porezu na dohodak čije je plaćanje odgođeno i/ili je 
odobrena obročna otplata, a iznos od 69.971,41 eura na zajam isplaćen na ime 
povrata poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak temeljem godišnje 
prijave za 2019. godinu. 
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U nastavku se prikazuje tablica beskamatnog zajma i njegova otplata u razdoblju 
od 01.01.do 30.12.2024. godine.  
 
 

VRSTA ZAJMA 
Stanje 

glavnice na 
1.1.2024. 

Otplate 
glavnice 
01.01.-

31.12.2024. 

Stanje 
31.12.2024. 

Zajam na ime poreza na 
dohodak i prireza porezu na 
dohodak čije je plaćanje 
odgođeno i/ili je odobrena 
obročna otplata u 2020. godini 

29.355,71 eur 8,58 eur 29.347,13 eur 

 
 
KRATKOROČNI KREDIT 
 
Na temelju članka 119., st. 1 Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) 
i članku 20. stavak 1. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Kraljevice za 2024. 
godinu (“Službene novine Grada Kraljevice“ broj 6/22), Gradonačelnik je donio 
Odluku o kratkoročnom zaduživanju kod Erste&Steiermarkische bank d.d. na 
iznos od 400.000,00 eura.  Sukladno prethodno navedenim odredbama Zakona 
o proračunu i Odluke o izvršavanju proračuna Grada Kraljevice za 2024. godinu  
Gradonačelnik može donijeti odluku kojom se Grad kratkoročno zadužuje, 
najduže do 12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprograma ili zatvaranja 
postojećih obveza po kratkoročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem novih 
kratkoročnih kredita ili zajmova. Kredit je na kraju godine vraćen.  
Kratkoročni kredit je konzumiran zbog premošćivanja jaza nastalog zbog različite 
dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, odnosno kašnjenja sredstava (do 
odobrenja ukupnih sredstava od SAFU - Središnje agencije za financiranje i 
Agencije za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju).  
 
 

3. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 
 
Sukladno odredbama Zakona o proračunu planirana su sredstva proračunske 
zalihe koja se koriste za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu 
osigurana sredstva, ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih 
nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće 
predvidjeti. Proračunska zaliha koristi se i za financiranje rashoda nastalih pri 
otklanjanju posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća i 
ostalih izvanrednih i nepredvidivih događaja. 
Sredstva proračunske zalihe u iznosu 13.270,00 eura tijekom ovog izvještajnog 
razdoblja nisu korištena. 
 
 

4. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDACIMA PO 
JAMSTVIMA 

 
Grad Kraljevica u razdoblju 01.01. do 31.12.2024. nije davao jamstva niti je imao 
izdatke po istima. 
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5. STANJE NENAPLAĆENIH POTRAŽIVANJA I STANJE 
NEODMIRENIH DOSPJELIH OBVEZA 

 
 
POTRAŽIVANJA 
 

Grad Kraljevica 

KONTO Naziv 
Stanje 
31.12.2024. 

16 Potraživanja za prihode poslovanja 465.866,00 

17 
Potraživanja za prihode od prodaje 
proizvoda i roba te pruženih usluga 49.423,66 

 
 
Konto 16 - odnosi se na porez na kuće za odmor, porez na potrošnju, te 
potraživanja za komunalni doprinos i komunalnu naknadu 
Konto 17 – najvećim djelom odnosi se na potraživanje za otkup stanova i prodaju 
grobnih mjesta 
 

DV Orepčići 

KONTO Naziv 
Stanje 

31.12.2024. 

16 Potraživanja za prihode poslovanja 26.127,66 

 
Potraživanje se prvenstveno odnosi na obveze roditelja prema vrtiću, uglavnom 
za mjesec prosinac koji ima dospijeće u siječnju. 
 

Narodna knjižnica i čitaonica 

KONTO Naziv 
Stanje 

31.12.2024. 

16 Potraživanja za prihode poslovanja 0,00 

 
Narodna knjižnica i čitaonica nema potraživanja na 31.12.2024. 
 
 
OBVEZE 
 
Grad i proračunski korisnici na 31.12.2024. nemaju dospjelih obaveza. 
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6. STANJE POTENCIJALNIH OBVEZA PO OSNOVI SUSKIH 
POSTUPAKA 

 
 

R. 
BR. 

TUŽITELJ PREDMET SPORA 
POSLOVNI 
BR. 
PREDMETA 

VRIJEDNOST 
PREDMETA 
SPORA 

 

1. 

Prema optužnici 
ODO u Zadro Zoran 
(Grad Kraljevica je u 
sporu OŠTEĆENIK) 

Kazneni spor protiv Dušan 
Oluić, Slobodan Švonja i 
Telekom izdavaštvo d.o.o. 

K-840/2013 11.090,98 eur 

 

 

 

2. 

Negovetić Igor 
(Grad Kraljevica u 
sporu TUŽENIK) 

Parnični postupak radi 
nakade štete 

Pn-
372/2023 6.636,14 eur 

 

3.  

Štiglić Bernard 
(Grad Kraljevica u 
sporu TUŽENIK) 

Parnični postupak radi 
utvrđivanja ništetnosti 
predugovora 

P-
1902/2023 1.327,36 eur 

 

4. 
 

GRAD 
KRALJEVICA 
 

Tužba i prijedlog za 
određivanje privremene 
mjere radi zabrane i naknade 
štete,  
 
Maximilian Holzfeind P-586/2024 50.000,00 eur 

 

5. 

ADRIATIC 
OSIGURANJE d.d. 
(u sporu su tuženi 
GRAD Kraljevica, 
LD Srndać i ŽUC) 

Naknada štete-regresna 
isplata 
 

P-314/2024 
 

3.654,55 eur 
 

 

 
 
 

7. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA FONDOVA EU 
 

Europski fondovi su financijski instrumenti za provedbu pojedine javne politike 
Europske unije u zemljama članicama. 
Bespovratna sredstva fondova Europske unije jedan su od mehanizama 
financiranja projektnih ideja čiji je cilj potaknuti razvoj u gospodarskoj i socijalnoj 
domeni zemlje kojoj su namijenjena. Europski fondovi su novac europskih 
građana koji se, sukladno određenim pravilima i procedurama, dodjeljuju raznim 
korisnicima za provedbu projekata koji trebaju pridonijeti postizanju spomenutih 
ključnih javnih politika EU. 
Europske javne politike donose se za razdoblje od 7 godina te se nazivaju 
financijskom perspektivom. 
 
Cilj programa u području pripreme i provedbe razvojnih projekata Grada 
Kraljevice je osigurati realizaciju projekata koji se sufinanciraju sredstvima 
Europske unije. U Gradu Kraljevici u 2024. godini  se provodilo  4  projekata, a 
provedba svakog od njih uključuje pripremu i provedbu postupaka jednostavne 
nabave, pripremu zahtjeva za nadoknadom sredstava, administrativne akvitnosti, 
organizaciju radionica sa ciljnim skupinama, organizaciju on line sastanaka, 
kontakte i sastanke sa izvođačim i izvršiteljima aktivnosti. Cilj je kontinuirano  
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pripremati i prijavljivati razvojna programe i projekte na otvorene natječej za 
sufinanciranje  kako bi se omogučio razvoj Grada u skladu sa smjernicama 
Europske unije.    
 
U 2024. godini uprihodovano je 976.983,33 eura sredstava  EU iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj. Iznos od 10.8993,29 za projekt Povežimo se 
baštinom- Trg Zrinski koji je završen u 2022. godini. Za projekt koji su završeni u 
2023. godini uprihodovano je redom: 123.662,45 eura za projekt Uređenja 
ekološko-edukativne staze Neriz, 99.050,56 eura za projekt Muzej ribarstva i 
brodogradnje u Kraljevici, 27.000,33 eura za Rekonstrukciju tunera na Sansovu 
i Carovu, te 26.264,61 eur za uređenje košarkaškolg igrališta iza škole. Za veliki 
kapitalni projekt Rekonstrukcija natkrivene sportske građevine uprihodovan je 
predujam od 431.804,33 eura. Tri godine nakon realizacije projekta Putevima 
Frankopana dobivena su sredstva po zadnjem ZNS-u u iznosu od 258.301,76 
eura. 
 
 

8. IZVJEŠTAJ O DANIM ZAJMOVIMA I POTRAŽIVANJIMA PO 
DANIM ZAJMOVIMA U 2024.  

 
Temeljem članka 23., stavka 2. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju 
o izvršenju proračuna i financijskog plana („Narodne novine“ broj 85/23), 
propisano je da se uz Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna daje i posebni 
Izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima. Izvještaj o 
danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima sadrži pregled danih 
zajmova i potraživanja za dane zajmove koje je ugovorila jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i njezini proračunski korisnici u izvještajnom 
razdoblju. 
 
Grad Kraljevica je u 2024. godini nije davao pozajmice. 
 
 

9. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I 
PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA 

 
Ukupni prihodi i primici ostvareni su u iznosu od  6.209.673,81 eura u odnosu na 
planirani iznos od 6.961.596,85 eura, ili 89% godišnjeg plana. 
Ukupni rashodi i izdaci proračuna realizirani su u iznosu od 5.705.118,12 eura u 
odnosu na plan od 6.143.024,00 eura, ili 92% godišnjeg plana. 
Ukupni manjak koji se prenosi u 2024. godinu iznosi 841.381,95 eura. 
 
Rekapitulacija planiranih i ostvarenih prihoda i primitaka, kao i rashoda i izdataka 
tijekom 2024. godine, indeks ostvarenja u odnosu na planirana sredstva, kao i 
usporedba njihovog izvršenja sa izvršenjem u istom razdoblju prethodne godine 
prikazana je u nastavku: 
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PRIHODI I PRIMICI 
 
Prihodi se temeljno klasificiraju na prihode poslovanja i prihode od prodaje 
nefinancijske imovine. Primici od financijske imovine i zaduživanja Grada 
Kraljevice obuhvaćaju primljene povrate glavnice danih zajmova, povrate 
depozita, primljene kredite i zajmove. 
 
Konsolidirani Proračun Grada Kraljevice sadrži sve prihode proračuna i 
proračunskih korisnika uključujući i njihove vlastite, namjenske prihode i pomoći 
nadležnog i nenadležnih proračuna. U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 
2024. godine ostvareni su prihodi i primici s prenesenim rezultatom poslovanja u 
iznosu od 5395.916,81 eura što predstavlja povećanje od 30% u odnosu na 
prethodnu godinu. 
 
Najznačajnije značajke Proračuna za Grad Kraljevicu što se tiče prihodovne 
strane je veće ostvarenje poreznih prihoda, prvenstveno prihoda od poreza na 
dohodak, a također i prihoda od poreza na nekretnine. Na povećanje  poreznog 
prihoda na dohodak utjecalo je povećanje broja zaposlenih na području Grada 
Kraljevica, kao i sveobuhvatni rast plaća. Također, povećanje broja poduzetnika 
i razvoj novih poslovnih aktivnosti je pridonjelo većim prihodima od poreza. 
Na veće ostvarenje prihoda od poreza na promet nekretnine utjecala je povećana 
aktivnost na tržištu nekretnina, što uključuje veći broj transakcija i povećanje 
cijena nekretnina. Ulaganje u razvoj turističke infrastrukture i ulaganje u projekte 
koji su povećavali atraktivnost područja Grada Kraljevice,  privuklo je sve više 
investitora i kupaca, što  je dodatno povećalo promet nekretninama i s njim 
povezane porezne prihode. 
Značajno povećanje je ostvareno od pomoći, koje se najvećim dijelom odnose na 
pomoći temeljem prijenosa  EU sredstava za Rekonstrukciju sportske građevine 
i zaostala isplata za projekt Putevima Frankopana. 
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Usporedni prikaz prihoda i primitaka ostvarenih u 2024. godini u odnosu na iste 
u 2023. godini daje se u sljedećem tabelarnom prikazu. 
 

KONTO 
VRSTA PRIHODA I 

PRIMITAKA 
OSTVARENO 

2023. 
OSTVARENO 

2024. 
INDEKS  

 
6 Prihodi poslovanja 3.931.538,74 5.932.778,94 151  

61 Prihodi od poreza 2.318.241,59 2.999.238,22 129  

63 Pomoći 533.221,36 1.431.294,77 268  

64 Prihodi od imovine 215.748,41 242.419,38 112  

65 
Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi 

799.257,91 1.059.952,93 133  

66 
Prihod od prodaje 
proizvoda i robe te 
pruženih usluga 

46.292,47 126.448,12 273  

68 
Kazne, upravne mjere i 
ostali prihodi 

18.777,00 73.425,52 391  

7 
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 

387.935,90 110.300,95 28  

71 
Prihodi od prodaje ne 
proizvedene dugotrajne 
imovine 

371.127,20 107.340,03 29  

72 
Prihod od prodaje 
proizvedene dugotrajne 
imovine 

16.808,70 2.960,92 18  

8 
Primici od financijske 
imovine i zaduživanja 

233.406,08 166.593,92 71  

84 
Primljeni krediti od 
tuzemnih kreditnih 
institucija 

233.406,08 166.593,92 71  

 
Grafički prikaz ostvarenih prihoda u 2024. godini s usporedbom u 2023. godini: 
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U nastavku slijedi obrazloženje ostvarenja ukupnih prihoda i primitaka 
konsolidiranog proračuna u 2024. godini, po osnovnim skupinama prihoda i 
primitaka. 
 
PRIHODI OD POREZA: 
 
Prihodi od poreza su vrijednosno najznačajniji prihodi proračuna. U razdoblju od 
01. siječnja do 31. prosinca 2024. godine ostvareni su u iznosu od 2.999.238,22 
eura ili 102% prihoda planiranih na godišnjoj razini. U ovoj godini u odnosu na 
prethodnu je došlo do povećanja od 680.996,63 eura, odnosno za 29%.   
Na veće ostvarenje poreznih prihoda u 2024. godini utječe sveprisutni rast plaća 
i rast broja zaposlenih, a samim tim posljedično su ostvareni veći prihodi od 
poreza na dohodak.  
 
Prihodi od poreza uključuju: 

 prihode od poreza na dohodak od nesamostalnog rada 

 prihode od poreza na dohodak od samostalnih djelatnosti 

 prihode od poreza na dohodak od imovine i imovinskih prava 

 prihode od poreza na dohodak od kapitala 

 prihode od poreza na dohodak po godišnjoj prijavi 

 prihode od poreza na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne 
godine 

 prihode od poreza na kuće za odmor 

 prihode od poreza na promet nekretnina 

 prihode od poreza na potrošnju. 
 
Prihod od poreza i prireza na dohodak, kao najznačajniji izvorni prihod, 
ostvaren je u visini 2.440.930,46 eura, a veći su u odnosu na ostvarenja za isto 
razdoblje prethodne godine za 471.841,96 eura, odnosno za 24%.  

Prihodi od poreza na kuće za odmor su realizirani u iznosu od 198.937,33 eura. 
U odnosu na prethodnu godinu radi se o povećanju za 163%. Prihodi od poreza 
na kuću za odmor u ovom su izvještajnom razdoblju ostvareni na razini planiranih 
vrijednosti, pri čemu se porez na kuće za odmor u 2024. godini obračunao 
temeljem važeće Odluke o porezima Grada Kraljevice (Službene novine Grada 
Kraljevice 10/23). Porez na kuće za odmor plaća se u iznosu od 4,50 eura po 
četvornom metru korisne površine kuće za odmor na cijelom području Grada 
Kraljevice. 

Porez na promet nekretnina je do kraja godine ostvaren u iznosu od 338.140,57 
eura šta je za 34% veće ostvarenje u odnosu na 2023. godinu. Temeljem Zakona 
o porezu na promet nekretnina prihodi od ovog poreza u potpunosti su prihod 
jedinice lokalne samouprave na području koje se nekretnina nalazi, plaća se po 
stopi od 3%, a poslovi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora i naplate u nadležnosti 
su Porezne uprave i ovise o prometu nekretnina na tržištu nekretnina. 

Na povećanje utječe trend rasta cijena nekretnina koji je prisutan od početka 
pandemije 2020. godine pod utjecajem različitih čimbenika: niske kamate na 
štednju zbog čega se više ulaže u nekretnine, rast inflacije što također ulagače 
privlači nekretninama, utjecaj subvencija za stambene kredite te interes stranih 
državljana koji u velikom broju kupuju nekretnine.  

Porez na potrošnju je realiziran u iznosu 21.229,86 eura, dok je u odnosu na 
2023.  povećanje od 4%.Ovaj prihod odnosi  se na ostvarene prihode od poreza 
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na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića, koji se prema Odluci o porezima 
Grada Kraljevice plaća po stopi od 3% na prodajnu cijenu pića u ugostiteljskim 
objektima. Na veće ostvarenje ovih prihoda svakako je utjecalo opće inflatorno 
povećanje cijena ugostiteljskih usluga. 

 

POMOĆI: 
Ukupno ostvarenje pomoći u  2024. godini iznosi 1.431.294,77 eura.  
Tekuće pomoći ostvarene su u iznosu od 90.432,54 eura, i to 40.656,28 eura iz 
Državnog proračuna na ime poticaja za dobrovoljno funkcionalno spajanje 
jedinica lokalne samouprave u korištenju usluge javnog prijevoza (KD Autotrolej) 
i 49.725,00 eura iz Državnog proračuna za fiskalnu održivost dječjih vrtića 
sukladno Odluci o dodjeli sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića za 
pedagošku godinu 2024./2024. (NN 153/2024). 
U ovom izvješću imamo ostvarene Kapitalne pomoći iz proračuna u iznosu od 
362.677,81 eura i to za nabavu knjiga za knjižnicu u visini od 9.900,00 eura, za 
sufinanciranje vlastitog udjela u košarkaškom igralištu 19.776,10 eura, 15.000,00 
eura od Ministarstva branitelja za uređenje sanitarnog čvora u Sportskoj dvorani 
Kraljevica, 120.000,00 eura od Ministarstva mora za sanaciju plaže Carovo i za 
sanaciju dijela ogradnog zida na Oštru, 93.000,00 eura od Ministarstva kulture i 
medija za kulturnu baštinu, 10.577,93 eura od Ministartsva demografije i mladih 
ua uređenje igrališta DV „Orepčići“ na izdvojenoj lokaciji i 27.706,52 eura od 
Ministarstva regionalnoj razvoja za sufinanciranje opreme u Sportskoj dvorani 
Kraljevica. Od Primorsko-goranske županije ostvareno je pomoći u iznosu od 
66.717,26 eura, i to 11.717,26 eura za sanaciju pomorskog dobra, 10.000,00 
eura za projektnu dokumentaciju, 25.000,00 eura za sufinanciranje turističke 
infrastrukture (Elektro radovi dvorac Frankopan) i 20.000,00 eura za 
sufinanciranje opremanja Sportske dvorane Kraljevica. 

 

Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava realizirane su u iznosu od 976.983,33 
eura i to za: 

- projekt Povežimo se baštinom- Obnova trga Zrinskih u iznosu od 10.899,29 
eura 

- projekt Uređenja ekološko-edukativne staze Neriz u iznosu od 123.662,45 eura 

- projekt Muzeja ribarstva i brodogradnje u Kraljevici u iznosu od 99.050,56 eura 

- projekt Košarkaškog igrališta iza škole- LAG u iznosu od 26.264,61 eura 

- projekt Izgradnje Tunera na Sansovu i Carovu u iznosu od 27.000,33 eura 

- projekt Rekonstrukcije natkrivene sportske građevine u iznosu od 431.804,76 
eura 

- projekt Putevima Frankopana u iznosu od 258.301,76 eura 

 
PRIHODI OD IMOVINE: 
Ukupno je u 2024. godini realizirano 87% plana, odnosno 242.419,38 eura. 
Prihodi od financijske imovine ostvareni su sa 69% od plana. Navedeni prihod se 
odnosi na kamate na depozite po viđenju i zatezne kamate. Prihodi od 
nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 241.61,48 eura  odnosno 88% 
plana i to prihod od naknada za koncesije 78% plana, zakupi s 93,2%, naknada 
za korištenje nefinancijske imovine 97,4% i naknada za nezakonito izgrađene 
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zgrade 42%. Naknada za grobna mjesta kao namjenski prihod ostvaren je s 
99,6%. 
 
PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI: 
Razina ostvarenih prihoda od administrativnih pristojbi je za 33% veći u odnosu 
na prethodnu godinu. Ukupno je ostvareno 1.059.952,93 eura što predstavlja 
98% plana. Najveći udio pripada komunalnoj naknadi koja je ostvarena u iznosu 
od 426.581,47 eura odnosno 101,5% plana  i komunalni doprinos koji je ostvaren 
u iznosu od 290.889,55 eura odnosno 103,9% godišnjeg plana.  
 
PRIHODI OD PRUŽENIH USLUGA I DONACIJA: 
U 2024. godini je prihodovano 126.448,12 eura, što je za 173% više nego u istom 
razdoblju prethodne godine. 
Zakonom o financiranju vodnoga gospodarstva (Narodne novine broj 153/09, 
56/13, 154/14, 120/16, 127/17, 66/19) propisano je da na nekretnine na koje se 
obračunava i naplaćuje komunalna naknada prema propisima o komunalnom 
gospodarstvu, jedinice lokalne samouprave, uz tu naknadu, naplaćuju i naknadu 
za uređenje voda. S tim u svezi, a sukladno Ugovoru kojeg je Grad Kraljevica 
sklopio sa Hrvatskim vodama od 01. siječnja 2019. godine Grad Kraljevica 
preuzeo je poslove iz članka 17. Zakona o financiranju vodnoga gospodarstva. 
Navedeno podrazumijeva da Grad Kraljevica vrši pripremu podataka za 
prethodni izračun naknade za uređenje voda, pripremu rješenja te dostavu 
rješenja obveznicima, kao i naplatu naknade za uređenje voda putem uplatnica 
komunalne naknade. Prihod od Naknade za uređenje voda i ostvareni su u iznosu 
12.930,42 eura. 
Prihod od pruženih usluga za proračunskog korisnika DV Orepčići iznosi 
34.432,00 eura. Ostvareni prihod se odnosi na pripremu ručka za učenike OŠ 
Kraljevica koji pohađaju produženi boravak. 
Prihod od tekućih donacija u iznosu 4.250,00 eura odnosi se na Leto u Kraljevici, 
dok prihod od kapitalnih donacija iznosi 4.600,00 eura. Odnosi se na donaciju 
INA-e d.d. za igralo u Dječjem vrtiću „Orepčići“. 
U srpnju 2024. godine uvedena je naplata parkinga na području Oštra i iz te svrhe 
je prihodovano 70.235,70 eura. 
 
PRIHOD OD KAZNI, UPRAVNIH MJERA I OSTALI PRIHODI 
U 2024. godini, na temelju sustava prometnog redarstva, u proračun je 
prihodovano 73.253,01 eura od kazni.  
 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE: 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine iznosi 110.300,95 eura što je 45% 
plana.  
Prihodi od prodaje zemljišta su ostvareni u iznosu od 107.340,03 eura, što je 55% 
plana.  
Prihod od stambenih objekata iznose 2.960,92 eura, a odnose se na prihode od 
prodaje POS stanova. 
 
PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA:  
Primici od financijske imovine i zaduživanja ostvareni su u iznosu od 166.593,92 
eura, a odnose se na dugoročni kredit od Erste bank d.d. za kapitalni projekt 
Rekonstrukcije natkrivene sportske građevine. 
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RASHODI I IZDACI 
 

Rashodi/izdaci Grada Kraljevice, u kojima su uključeni i rashodi proračunskih 
korisnika koji se financiraju iz rashoda Grada Kraljevice u 2024. godini iznosili su 
5.704.901,48 eura. U odnosu na plan ostvareni su sa 88%.  

Za dobivanje cjelovite slike o tome kako su raspoređeni proračunski rashodi valja 
pratiti standardnu proračunsku klasifikaciju. Prema Zakonu o proračunu prihodi, 
primici, rashodi i izdaci proračuna i financijskog plana iskazuju se prema 
proračunskim klasifikacijama. Proračunske klasifikacije jesu organizacijska, 
ekonomska, funkcijska, lokacijska i programska. 

Sastoje se od rashoda poslovanja, rashoda za nabavu nefinancijske imovine i 
izdataka za financijsku imovinu i otplate zajmova. Rashodi poslovanja u 2024. 
godini iznose 3.739.022,49 eura, rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznose 
1.830.501,71 eura, a izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova iznose 
135.377,27 eura. 

Usporedni prikaz rashoda i izdataka ostvarenih u 2024. godini u odnosu na iste 
u 2023. godini daje se u sljedećem tabelarnom prikazu. 

Konto VRSTA RASHODA I IZDATAKA 
OSTVARENO 

2023. 
OSTVARENO 

2024. 
INDEKS  

 
3 Rashodi poslovanja 3.005.292,85 3.739.022,49 124  

31 Rashodi za zaposlene 829.019,80 1.027.320,00 124  

32 Materijalni rashodi 1.531.487,17 2.025.635,35 132  

34 Financijski rashodi 12.425,14 26.958,34 217  

35 Subvencije 188.234,66 205.910,66 109  

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

111.658,31 83.900,70 75  

37 Naknade građanima i kućanstvima 85.435,88 86.458,49 101  

38 Ostali rashodi 247.031,89 282.838,95 114  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.810.910,79 1.830.501,71 101  

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

42.084,47 9.082,69 22  

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

497.462,00 704.697,57 142  

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

1.271.364,32 1.116.721,45 88  

5 
 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova  

135.377,27 135.377,27 100  

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

135.377,27 135.377,27 100  

 

 

RASHODI POSLOVANJA 
 
Rashodi poslovanja su planirani u iznosu 4.014.127,00 eura, a izvršeni su u 
iznosu 3.739.022,49 eura, što predstavlja 93% plana. U odnosu na 2023. godinu 
veći su za 24%. Kao što je uvodno rečeno, rast cijena i rast plaća je utjecao na 
povećane troškove na brojnim stavkama proračunskih rashoda. 
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Rashodi za zaposlene  
 
Rashodi za zaposlene u gradskoj upravi, izvršnu vlast, zaposlenike svih 
proračunskih korisnika ostvareni su u vrijednosti 100% plana, odnosno 
1.027.320,00 eura. U odnosu na 2023. godinu radi se o povećanju za 24%.  
Rashodi za zaposlene obuhvaćaju plaće, doprinose na plaću i ostale rashode za 
zaposlenike gradske uprave, izvršne vlasti i proračunskih korisnika.  
Na veće ostvarenje rashoda za zaposlene je utjecalo novo zapošljavanje u DV 
„Orepčići“, povećana je  osnovica za u dva navrata djelatnicima Dječjeg vrtića. 
Te je došlo i do povećanja plaće djelatnicima gradske uprave kako bi se ublažio 
inflatorni udar zaposlenicima. Također, povećana je neoporeziva isplata za 
prehranu djelatnicima gradske uprave i proračunskih korisnika s 53,09 eura na 
100,00 eura mjesečno od lipnja 2024. godine. 
 
Materijalni rashodi 
 
U promatranom  razdoblju materijalni rashodi su ostvareni sa 2.025.635,35 eura 
što je 95% planiranih sredstava. Materijalni rashodi se odnose na troškove za 
materijal i usluge, redovno poslovanje gradske uprave, gradskih tijela i 
proračunskih korisnika. Uključeni su rashodi za usluge, energiju, tekuće i 
investicijsko održavanje, intelektualne i osobne usluge, energiju i ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja.  
 
Ostvareni materijalni rashodi na poslovanje Grada Kraljevice i sve proračunske 
korisnike, a utrošeni su na sljedeće skupine rashoda: 
 

Naknade troškova zaposlenima ostvarene su u iznosu od 49.609,76 eura 
odnosno 99%  plana  za  2024. godinu, što je u razini prethodne godine 

Rashodi  za  materijal  i  energiju ostvareni su  u  iznosu  od 330.658,62 
eura  odnosno 101%  godišnjeg  plana.  Najveći  dio  odnosi  se  na  rashode  za  
energiju  u  iznosu  od 222.943,57  eura, što je za 2% više nego prethodne godine. 
Zatim  na  materijal  i  sirovine 60.624,21  eura,  na  rashode  za  uredski materijal  
i  ostale  materijalne  rashode  35.953,26 eura, na materijal i dijelove za tekuće i 
investicijsko  održavanje  7.286,88  eura,  na  sitni  inventar  i  auto  gume  
utrošeno  je 3.850,70 eura.  

Rashodi  za  usluge ostvareni  su  u  iznosu  od  1.486.998,45 eura što je 
94,5% od godišnjeg plana, a  odnose  se  na  usluge  tekućeg  i  investicijskog  
održavanja (za održavanje zelenih površina, javnih površina, kupališta, 
nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, održavanje  poslovnog  i  stambenog  
prostora  i  drugo) u  iznosu  od  431.349,27  eura, intelektualne  i  osobne  usluge  
koje obuhvaćaju poslove stručnog i projektantskog nadzora, troškove vezane za 
manifestacije (honorar izvođačima, ZAMP..), odvjetničke i javnobilježničke 
usluge iznose 307.767,52  eura,  usluge  promidžbe  i  informiranja 45.160,99 
eura, ostale usluge vezane za redovno poslovanje i izvršavanje programskih 
aktivnosti gradske uprave i proračunskih korisnika 156.375,72 eura, na 
komunalne usluge u iznosu  od 437.602,85 eura, na  zakupnine  i  najamnine 
(zakup poslovnih objekata) 20.192,86 eura, na usluge telefona pošte i prijevoza 
45.884,88 eura, na računalne usluge 29.224,25 eura te zdravstvene i 
veterinarske usluge 13.440,11 eura. 
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Ostali  nespomenuti  rashodi  poslovanja ostvareni  su  u  iznosu  od  
158.368,52 eura  ili 87% od planiranih za 2024. godinu. U tome su premije 
osiguranja u iznosu od 19.953,01 eura,  pristojbe  i  naknade  1.498,29  eura,  
naknada za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 11.820,46 
eura  i ostali nespomenuti rashodi poslovanja u  iznosu  od  115.704,61 eura.  
 
Financijski rashodi 
Prema obračunu proračuna za godišnje razdoblje ostvarenje financijskih rashoda 
je na 101% plana proračuna za 2024., odnosno 26.958,34 eura. Financijski 
rashodi obuhvaćaju rashode za kamate za primljene kredite i zajmove od 
kreditnih institucija i bakarske usluge i usluge platnog prometa.  
 
Subvencije 
U sklopu rashoda za subvencije ostvarenje je 205.910,66 eura što je 88% plana. 
Promatrajući isto razdoblje prethodne godine radi se o povećanju za 9%. 
Isplaćene subvencije se odnose na KD Autotrolej. 
 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 
Pomoći dane unutar općeg proračuna ostvarene su u iznosu 83.900,70 eura. 
Rashod obuhvaća troškove radnih bilježnica za sve učenike OŠ Kraljevica, za 
program dodatnog učenje u PŠ Šmrika, produženi boravak, trošak logopeda i 
školski sportski klub. Sve se odnosi na omogućavanje nad standarda u Osnovnoj 
školi Kraljevica. 
 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 
Ostvarenje bespovratnih naknada građanima i kućanstvima u novcu i naravi 
ostvareni su u iznosu od 86.458,49 eura. Uz naknade koje se isplaćuju za 
provedbu socijalnog programa sukladno Odluci o socijalnoj skrbi financiraju se 
potpore za novorođenu djecu, pomoći osobama s invaliditetom, prijevoz učenika 
i studenata i stipendije za učenike i studente. 
 
Ostali rashodi 
Ostali rashodi izvršeni su u iznosu od 282.838,95 eura ili 87% godišnjeg plana, a 
odnose se na tekuće i kapitalne donacije, kazne, penale i naknade šteta i 
kapitalne pomoći. Tekuće donacije u novcu ostvarene su u iznosu od 240.875,76 
eura ili 94% od plana, a odnose se na sredstva za financiranje javnih potreba u 
športu, javnih potreba u kulturi te za sufinanciranje rada udruga i razvoja civilnog 
društva. Kapitalne donacije realizirane su u iznosu od 10.000,00 eura, a odnose 
se na sufinanciranje nabavke vozila za DVD Kraljevica. 
Kazne, penali i naknade štete u izvještajnom razdoblju su ostvarene u iznosu od 
15.976,55 eura i odnosi se na poticajnu naknadu za prekoračenje granice 
zbrinjavanja komunalnog otpada temeljem Uredbe o gospodarenju komunalnim 
otpadom. Kapitalne pomoći u izvještajnom razdoblju ostvarene su u iznosu od 
15.986,64  eura. 
 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE ostvareni su u iznosu od 
1.830.501,71 eura, odnosno 93% od planiranog. 
 
Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne imovine 
Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne imovine ostvareni su u iznosu 
9.082,69 eura, odnosno 87% plana.  
Iznos od 2.583,00 se odnosi na otkup zemljišta za proširenje ceste, dok ostatak 
iznosa odnosi se na licence za aplikativnu podršku za rad uprave. 
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Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
Ostvareni su u iznosu od 704.697,57 eura ili 94% od plana za 2024. godinu. 
Promatrajući isto razdoblje prethodne godine veći su za 23%. Navedeni rashodi  
odnose se na sljedeće skupine rashoda: 

Rashodi za građevinske objekte ostvareni su u iznosu od 1.187,50 eura. 
Rashodi za nabavu postrojenja i opreme ostvareni su u iznosu od 

465.369,34 eura ili 96% od plana. Od toga je ostvareno za uredsku opremu i 
namještaj 8.383,41 eura, na opremu za održavanje i zaštitu 10.837,50 eura, 
instrumente, uređaje i strojeve 16.645,00 eura, sportsku opremu 6.115,63 eura i  
za uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene 423.387,80 eura. Najvećim 
dijelom je utrošeno na opremu za opremanje natkrivene sportske građevine, 
odnosno dvoranu u Kraljevici. 

Rashodi za knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti su 
ostvareni u iznosu od 14.540,24 eura ili 98,3% od planiranog iznosa. 

Rashodi za nematerijalnu proizvedenu imovinu su ostvareni u iznosu od 
223.600,49 eura ili 88% plana za 2024. godinu, a pretežito se odnose na 
dokumente prostornog uređenja te na projektnu dokumentaciju. 

 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
 
Rashodi su ostvareni u visini od 1.116.721,45 eura, odnosno 93% plana.  
Obuhvaćaju radove na rekonstrukciji Burićeve ulice u Šmriki,  građevinske 
radove na projektu „Rekonstrukcije natkrivene sportske građevine“, radove u 
Domu Šmrika, izvođenje razvodnih ormara u dvorcu Frankopan, radovi na 
dječjem igralištu u Dječjem vrtiću „Orepčići“- izdvojena lokacija, radovi na 
uređenju parkirališta na Oštru, izvođenje signalizacije na području grad 
Kraljevice, sanacija staza na groblju Bakarac, sanacija stepeništa na Oštru. 
 
 
RAČUN FINANCIRANJA 
 
Račun financiranja daje prikaz primitaka od financijske imovine i zaduživanja i 
izdataka za financijsku imovinu i otplate zajmova te neto financiranje. 
U 2024. godine ostvareni su primici od financijske imovine u iznosu 135.377,28 
eura, radi se o kreditu Erste banke d.d. za sufinanciranje vlastitog udjela u 
projektu „Rekonstrukcije natkrivene sportske građevine“. 
Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova izvršeni su sukladno dinamici 
otplate glavnice dugoročnog kredita kod Zagrebačke banke d.d. u iznosu od 
135.377,27 eura. 
 
 

IZVRŠENJE PRORAČUNA PO ORGANIZACIJSKOM NAČELU 
 
GLAVA 1: GRAD KRALJEVICA 
 
Program 1001 LOKALNA SAMOUPRAVA 
Za program je u promatranom razdoblju utrošeno ukupno 1.018.730,58 eura ili 
94% plana. Program uključuje rad gradske uprave i Gradskog vijeća, 
proračunsku zalihu te izdatke za informiranje građana, proslave mjesnih 
blagdana i Dana Grada, sufinanciranje političkih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću, nabavu računalne opreme i programa, rad Savjeta mladih, 
otplatu za primljene kredite, obveze prema Uredbi o zaštiti okoliša i sustav 
komunalno-prometnog redarstva. Svi ostvareni rashodi u skladu su s planom.  
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Program 1002 JAVNE POTREBE U SPORTU I TEHNIČKOJ KULTURI 
Rashod u programu je ostvaren sa 1.337.306,71 eura ili 99,3% plana. Dinamika 
izvršenja za sufinanciranje udruga u sportu putem sportske zajednice ostvarena 
je prema njihovim zahtjevima i Odluci o raspodjeli sredstava u sportu. Održavanje 
sportskih objekata je na razini 98,3% plana, odnosno utrošeno je 114.761,72 
eura. 
Za kapitalni projekt „Rekonstrukcija natkrivene sportske građevine mjera 7.4.1.“ 
utrošeno je 954.590,21 eura, od čega za građevinske radove 583.146,08 eura, 
za opremanje 245.229,26 eura, za trošak nadzora i koordinatora II utrošeno je 
62.102,48 eura,  za provedbu projekta 2.322,64 eura, za elektro radova 
48.577,50eura, te za zaštitni tepih za parket 10.837,50 eura. Na svečano 
otvorenje rekonstruirane dvorane je utrošeno 2.374,75 eura. Dodatna ulaganja u 
sportske građevine iznosila su 91.455,18 eura. U sklopu dvorane, uz pomoć 
Ministarstva branitelja, uređen je sanitarni čvor i ugrađena rampa za invalide u 
iznosu od 17.030,00 eura. 
Na projektnu dokumentaciju za rekonstrukciju vanjskog sportskog igrališta 
utrošeno je 8.737,50 eura.  
Nakon završetka Rekonstrukcije sportske dvorane pristupilo se izradi projektne 
dokumentacije Uređenja okoliša Sportske dvorane Kraljevica na što je utrošeno 
je 11.625,00 eura, te na opremu za okoliš je utrošeno 15.887,10 eura. 
 
Program 1003 JAVNE POTREBE U KULTURI 
Ostvareno  je 618.394,83 eura ili 92% plana.  
Na proračunskog korisnika Narodna čitaonica i knjižnica odnosi 37.950,18 eura.  
Uz financiranje troškova za redovnu djelatnost, nabavljeno je knjižne građe u 
iznosu od 14.540,24 eura.  
Svi tekući izdaci ostvareni su prema dinamičkom planu. Udruge su sufinancirane 
prema iskazanim potrebama na javnom natječaju. Ostvareno je 87% plana za 
tekuće donacije udrugama u kulturi. Kulturne manifestacije su realizirane s 
100,3%. 
Na održavanje domova Bakarac, Križišće i Šmrika utrošeno je 35.928,84 eura. 
Za održavanje dvoraca Frankopan i Kaštel utrošeno je 99.064,37 eura. Od čega 
je na energiju, čišćenje i komunalne usluge utrošeno 42.288,15 eura, na 
investicijsko održavanje je utrošeno 47.026,22 eura, te na hortikulturno 
održavanje okoliša dvorca je utrošeno 9.750,00 eura. 
Izrađen je izvedbeni projekt uređenja Malog atrija dvorca Zrinski u iznosu od 
27.625,00 eura, sanirano je unutarnje stubište Starog grada Zrinski u iznosu od 
44.197,36 eura te su sanirani zidovi i svod stubišta Starog grad Zrinski u iznosu 
od 14.398,75 eura. 
Na dodatno opremanje Muzeja brodogradnje i ribarstva utrošeno je 1.975,00 
eura.  
Projekt Opremanje Društvenog doma „I. Turina“ u Šmriki, koji je sufinanciran 
putem LAG-a Vinodol,  je dovršen u 2024. godini  i ukupno je utrošeno 
115.750,15 eura.  
S ciljem unaprjeđenja elektro instalacija dvorca Frankopan, sukladno novim 
energetskim potrebama dvorca, izvedeni su elektro radovi u dvorcu Frankopan 
na što je utrošeno 73.556,25 eura. 
Prijavom na Javni poziv Ministarstva kulture i medija osigurana su sredstva za 
zamjenu stolarije na Domu u Bakarcu. Na navedeni projekt utrošeno je ukupno 
19.845,63 eura. 
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Program 1004 JAVNE POTREBE U ODGOJU I OBRAZOVANJU 
Program je ostvaren s 848.291,62 eura ili 98,5% plana. U tom iznosu na 
proračunskog korisnika Dječji vrtić “Orepčići” otpada 682.063,20 eura. U odnosu 
na isto razdoblje prethodne godine radi se o povećanju troškova za 22%.  Na 
povećanje troškova za vrtić utjecao je rast cijena hrane i energenata, ali i rast 
plaća odgajatelja i ostalih zaposlenika DV. Naime, u 2024. godini je u tri navrata 
rasla plaća zaposlenika DV.  
Uređeno je i opremljeno dječje igralište u sklopu izdvojenog objekta DV „Orepčići“ 
(prostor bivše vojarne) u iznosu od 24.075,00 eura.  
Preostali iznos utrošenih sredstava odnosi se na aktivnosti vezane za nad 
standard školske djece. Za radne bilježnice učenika OŠ Kraljevica utrošeno je 
21.979,12 eura, za sufinanciranje produženog boravka u OŠ Kraljevica utrošeno 
je 52.953,72 eura, za nagrade i stipendije utrošeno je 27.080,00 eura, 
sufinanciranje logopeda 7.915,00 eura, sufinanciranje prijevoza učenika i 
studenata 7.173,67 eura, za financiranje program Dodatnog učenja za učenike u 
PŠ Šmrika utrošeno je 5.250,30 eura. 
U promatranom razdoblju Grad je prijavom na Javni pozi Ministarstva 
demografije, osigurao sredstva za pilot projekt  Škola košarke  i Škola  
„Suvremeni ples“,   „Baletne tehnike“  i „Step“. Ukupna realizacija u 2024 godini 
je iznosila 18.453,31 eura. 
 
Program 1005 JAVNE POTREBE U SOCIJALNOJ SKRBI I ZDRAVSTVU 
Program je ostvaren u iznosu 56.089,08 eura što je 67% plana. Socijalni program 
je ostvaren s 56%, u skladu sa zahtjevima i odlukama. Potpore za novorođenu 
djecu  ostvarene su u iznosu od 76%. Tijekom 2024. godine isplaćeno je 23 
naknada za novorođenu djecu.  
Pomoć osobama s invaliditetom je ostvaren s 45%, sufinanciranje udruga i 
ustanova u socijalnoj skrbi i zdravstvo je ostvareno s 93%. 
 
Program 1006 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 
Ukupno je za program utrošeno 20.768,78 eura, odnosno 69% plana. 
Za sufinanciranje  aktivnosti i rad udruga utrošeno je 3.200 eura, za  poklon 
bonove umirovljenicima povodom uskršnjih i božićnih praznika utrošeno je 
17.568,75 eura. 
 
Program 1007 RAZVOJ GOSPODARSTVA 
Utrošeno je 49.168,74 eura što je 56% plana. 
U sklopu ovog programa tijekom 2024. godine na održavanje poslovnih prostora 
utrošeno je 43.195,11 eura. Za zajedničko oglašavanje aerodroma Rijeka 
utrošeno je 2.873,63 eura. Na projektiranje ceste za poslovnu zonu Žlibina u 
2024. godini utrošeno je 3.100,00 eura. 
 
Program 1008 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
U promatranom razdoblju na ovaj program  je utrošeno 84.314,58 eura ili 99,7% 
plana. Sve aktivnosti ostvaruju se u skladu s dinamičkim planom i u skladu sa 
Zakonom o vatrogastvu. U 2034. godini DVD Kraljevica je nabavio novo 
vatrogasno vozilo koji će Grad financirati s 40.000,00 eura kroz 4 godine, te je u 
2024. godini za navedenu namjenu utrošeno 10.000,00 eura. 
Grad također sufinancira i  HGSS u iznosu od 800,00 eura. 
U 2022. godini je donesen Program zaštite od divljači za razdoblje od 10 godina 
sukladno kojeg  je na usluge provođenja navedenog programa  u 2024. godini 
utrošeno  2.400,00 eura. 
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Program 1009 ORGANIZIRANJE LINIJSKOG PRIJEVOZA STANOVNIŠTVA 
Utrošeno je 205.910,66 eura, odnosno 98,8% plana. Za redovno 
subvencioniranje KD Autotrolej utrošeno je 184.039,37 eura, a za pokriće gubitka 
poslovanja KD Autotrolej iz 2022. godine utrošeno je 21.871,29 eura. 
 
Program 1011 RAZVOJ I OČUVANJE POMORSKOG DOBRA 
Za ovaj program ostvareno je 258.404,29 eura rashoda. Na sanaciju postojeće 
dijela ogradnog zida na Oštru utrošeno je 23.940 eura za radove, te 3.125,00 
eura za stručni nadzor. Za navedeni projekt Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture osiguralo je 20.000,00 eura. Sanirano je i pomorsko dobro na 
Carovu na što je utrošeno 159.986,79 za građevinske radove i 7.312,50 eura za 
stručni nadzor. Projekt je sufinancirano od strane Ministarstva s 100.000,00 eura.  
Na uklanjanje divljih vezova i bova na pomorskom dobru na području Grada 
utrošeno je 2.812,50. 
Za projektnu dokumentaciju sanacije pomorskog dobra utrošeno je ukupno 
20.187,50 eura.  
Uslijed obilnih padalina i olujnog juga došlo do odronjavanja materijala zemljanog 
pokosa smještenog neposredno uz plažu na Carovu i za sanaciju istog utrošeno 
je 8.750,00 eura, dok na sanaciju potpornog zida na šetalištu Carovo je utrošeno 
13.290,00 eura. 
Na veliki kapitalni projekt Uređenja plaže Oštro-Banj, koji će se financirati iz 
europskih fondova kroz ITU mehanizam u 2024. godini utrošeno je 19.000,00 
eura, i to za Studiju izvedivosti iznos od 15.625,00 eura, a za projekt Klimatskog 
potvrđivanja 3.375,00 eura. 
 
Program 1012 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
Program je ostvaren s 194.126,39 eura što je 96,3% plana. Sukladno Ugovoru o 
Javno-privatnom partnerstvu s Petrolom javna rasvjeta d.o.o. isplaćeno je 
naknada u iznosu od 113.568,00 eura, na održavanje javne rasvjete utrošeno je 
55.635,35, te za potrošak struje 24.923,04 eura. 
 
Program 1013 RAZVOJ KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Program razvoja komunalne infrastrukture je u ostvaren je u iznosu od 
439.251,44 eura, šta je 82,5% plana. 
Sukladno planu na projektnu dokumentaciju je utrošeno 28.037,50 eura, na 
zdravstvene i veterinarske usluge utrošeno je 17.124,06 eura. Na otkup zemljišta 
za rekonstrukciju ceste utrošeno je 2.583,00 eura. 
Na projekt instalacije široko pojasne mreže (WIF4EU) utrošeno je 11.548,44 
eura.  
Na projekt proširenja groblja Šmrika utrošeno je 5.500,85 eura, a odnosi se na 
hortikulturno uređenje.  
Na projektnu dokumentaciju za parkiralište Carovo utrošeno je 4.500,00 eura, za 
projektnu dokumentaciju izgradnje objekta u Črišnjevoj za potrebe RŠK Jastog 
utrošeno 3.325,00  eura, te za projektnu dokumentaciju rekonstrukcije dječjeg 
parka u Turkovićevoj ulici utrošeno 2.675,00 eura.  
Na program gospodarenja otpadom, točnije nabavku opreme za selekciju otpada 
utrošeno je 20.500,00 eura.  
Projekt uređenja pješačkog prilaza i nogostupa na Ž5189- Uglica realiziran je u 
iznosu od 34.429,05 eura. 
Kapitalni projekt uređenja Zone parkirališta na Oštru realiziran je u iznosu od 
151.220,00 eura. 
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Na projekt rekonstrukcije Burićeve ulice II faza utrošeno je 79.619,88 eura. 
Nastalo klizište na Velom Dolu iziskivalo je istražno bušenje u laboratorijsko 
ispitivanje koje je realizirano s 19.875,00 eura. 
 
Program 1014 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA 
U promatranom razdoblju ostvareno je 96% plana ili 118.164,85 eura rashoda.   
Na održavanje GIS baze i geodetske usluge utrošeno je 73.402,74 eura. 
Na UPU Šmrika utrošeno je 15.652,99,00 eura, a za VI. izmjene i dopune 
Prostornog plana Grada Kraljevice  utrošeno je  24.525,00 eura. 
Na projektnu dokumentaciju uklanjanja građevina na k.č. 127/1 k.o. Kraljevica 
utrošeno je 3.187,50 eura. 
 
Program 1015 POTPORA POLJOPRIVREDI 
U sklopu ovog programa utrošeno je 3.717,56 eura. Navedeni iznos odnosi se na 
članarine LAG-u Vinodol i LAGUR-u Tunera. 
 
 

GLAVA 2: VLASTITI POGON 
 
Program 2001 VLASTITI POGON 
Za rad Vlastitog pogona utrošeno je  38.603,41 eura rashoda što je 79,3% plana. 
Rashod se odnosi na plaću i ostala materijalna prava dva djelatnika  zaposlenog 
u vlastitom pogonu. 
 
Program 2002 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Na aktivnosti  održavanja groblja, održavanja javnih površina, održavanja čistoće, 
održavanja nerazvrstanih cesta, održavanje javnih zelenih površina, održavanje 
građevina javne odvodnje i održavanje građevina i uređaja javne namjene 
sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 
110/18 i 32/20),  ukupno je ostvareno 413.657,96 eura rashoda ili 93% plana.  
 
 
REZULTAT POSLOVANJA 
 
U izvještajnom razdoblju UKUPNI PRIHODI I PRIMICI iznose 6.209.673,81 eura 
a UKUPNI RASHODI I IZDACI 5.704.901,48 eura. Preneseni manjak prihoda iz 
2023. iznosi 819.572,85 eura.  

Konsolidirani manjak Grada i proračunskih korisnika u 2024. godini iznosi 
308.984,67 eura.  

Navedeni manjak  je nastao iz izvora pomoći, zbog dugotrajnog čekanja na 
isplatu bespovratni sredstava iz EU fondova. Manjak od pomoći se odnosi na 
sljedeće projekte koji su realizirani i podmireni iz vlastitih sredstava Grada: 
Projekt „Rekonstrukcije natkrivene sportske građevine“ (431.804,33), projekt 
„Opremanja društvenog doma „I. Turina“ u Šmriki (59.846,00)“. 

Odluku o raspodjeli rezultata poslovanja će se donijeti tijekom 2025. godine 
sukladno pozitivnim zakonskim propisima.  
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10. IZVJEŠTAJ O PRERASPODJELAMA 
PRORAČUNSKIH SREDSTAVA TIJEKOM 2024. GODINE 

 
 
Sukladno Zakonu o proračunu preraspodjela sredstava na proračunskim 

stavkama može se izvršiti najviše do 5% rashoda i izdataka na proračunskoj 

stavci donesenoj od strane predstavničkog tijela koja se umanjuje, ako to odobri 

gradonačelnik. Iznimno od stavka 2. ovoga članka, preraspodjela sredstava 

može se izvršiti najviše do 15% ako se time osigurava povećanje sredstava 

nacionalnog učešća planiranih u proračunu za financiranje projekata koji se 

sufinanciraju iz sredstava Europske unije, ako to odobri gradonačelnik. 

 

Gradonačelnik o preraspodjelama izvještava predstavničko tijelo u 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna. 

 

Tijekom 2024. godine izvršene su tri preraspodjele Proračuna. 

 

U nastavku se daje pregled izvršenih preraspodjela: 

 
Preraspodjela Proračuna za 2024. godinu na 30. prosinca 2024.g. 

KONTO NAZIV PLAN 2024 Povećanje/ 

smanjenje 

Novi plan 

 2024 

GLAVA 00101 GRAD KRALJEVICA 

Program 1001 LOKALNA SAMOUPRAVA 

A100101 Rad Gradske uprave 

31 Plaće za redovan rad 496.500 -19.145 477.355 

32 Rashodi za usluge  182.145    7.000 189.145 

A100105 Proslave mjesnih blagdana i Dana Grada 

32 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   50.200    5.000  55.200 

Program 1002 JAVNE POTREBE U SPORTU I TEHNIČKOJ KULTURI 

K100220 Rampa i sanitarni čvor za osobe s invaliditetom Sportska dvorana 

Kraljevica 

32 Stručni nadzor    2.000    500   2.500 

Program 1004 PROGRAM POTREBE U ODGOJU I OBRAZOVANJU 

A100401 Dječji vrtić „Orepčići“ 

31 Rashodi za zaposlene 519.420  3.900 523.320 

32 Materijalni rashodi 190.600 -3.900 186.700 

Program 1013 RAZVOJ KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
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K101342 Uređenje pješačkog prilaza i nogostupa 

na Ž5189- Uglica 

32 Stručni nadzor   3.125  2.375   5.500 

A101401 Stambena pričuva    

32 Materijalni rashodi 1.330 70 1.400 

Program 1014 POSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA 

K101404 Prostorno planska dokumentacija 

42 VI. izmjene PPU Grada Kraljevice   21.400   4.200   25.600 

GLAVA VLASTITI POGON 

Program 2002 ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

A200207 Održavanje čistoće    

32 Materijalni rashodi    53.100   -2.000   51.100 

A200208 Održavanje nerazvrstanih cesta    

32 Materijalni rashodi 170.450   -3.000 167.450 

A200210 Održavanje građevina javne odvodnje    

32 Materijalni rashodi   8.330   5.000   13.330 

 

 

11.  ZAKLJUČAK 
 
U skladu s odredbama stavka 2., članka 89. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ broj 144/21) te stavka 3. članka 16. Pravilnika o polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“, broj 85/23), 
Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću na donošenje Godišnji izvještaj o 
izvršenju Proračuna Grada Kraljevice za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 
2024. godine. 
 
Sastavni dio ovog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Kraljevice 
za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine je usporedni pregled 
izvršenja općeg i posebnog dijela proračuna po propisanim proračunskim 
klasifikacijama koji se u odgovarajućem tabelarnom prikazu prilaže uz ovaj 
dokument. 
 
 

 
Gradonačelnik 

Dalibor Čandrlić, v.r. 
 


